



# CONSIGLIO DI STATO

## Segretariato Generale per la Giustizia Amministrativa

### PALAZZO SPADA: RIFACIMENTO PORZIONE DI COPERTURA LIGNEA



## PROGETTO ESECUTIVO

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Ing. CLAUDIO VECCHI

COMMESSA					CODICE ELABORATO							REV.	
1	8	0	3	0	E	C	M	0	0	0	3	0	1

ANALISI NUOVI PREZZI

N. rev	Nota di revisione	Data
1	Emissione	Giugno 2019
2		
3		
4		

## PROGETTAZIONE



**SQS Ingegneria srl**

00154 Roma via Padre Semeria 65/d  
tel. 0651605222 fax 0651883655  
[www.sqsingegneria.it](http://www.sqsingegneria.it)

Ing. STEFANO MILITELLO  
Arch. CLAUDIA PIETRONIRO  
Ing. FRANCESCA BARBA  
Arch. RAOUL VERGATI  
e con:  
Arch. LIVIA PUGLIESE  
Arch. SIMONA MAZZEI

CONTR.	APPROV.	SCALA
STM	CLP	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 NP.OC.03	Fornitura in opera di piastrelle antiche provenienti da altre fabbriche. <b>ELEMENTI:</b> (L) Fornitura di piastrelle antiche di recupero da altre fabbriche. n (L) trasporto: m2 (E) [N04001a] Autocarro ribaltabile: portata 10.000 kg: a caldo ora	28,600 0,000 0,001	1,00 0,00 83,97	28,60 0,00 0,08	---
	Sommano euro			28,68	
	Spese Generali 15.00% * (28.68) euro			4,30	
	Sommano euro			32,98	
	Utili Impresa 10% * (32.98) euro			3,30	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			36,28	
Nr. 2 NP.OC.04	Saggio stratigrafico: esecuzione di un saggio stratigrafico, eseguito da un restauratore specializzato, al fine di evidenziare le principali caratteristiche stratigrafiche delle fi ... elativa con lettura degli strati riscontrati ed ubicazione della prova su adeguata base grafica precedentemente fornita. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MA.00.070.0005] Restauratore ora	3,000	39,00	117,00	MDO
	Sommano euro			117,00	
	Spese Generali 15.00% * (117.00) euro			17,55	
	Sommano euro			134,55	
	Utili Impresa 10% * (134.55) euro			13,46	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			148,01	
Nr. 3 NP.OC.05	Demolizione completa di abbaino con selezione, catalogazione e cernita degli elementi lignei e dei laterizi (tegole e coppi) ai fini del riutilizzo.Smontaggio dell'infilso, demolizi ... di tetto e demolizione della muratura di elevazione. Completo di calo in basso e movimentazione all'interno del cantiere <b>ELEMENTI:</b> (E) [MA.01] Edile IV livello: costo orario 1° semestre 2019 ora (E) [MA.02] Edile III livello (ex specializzato) : costo orario 1° semes ... ora	8,000 8,000	30,19 28,63	241,52 229,04	MDO MDO
	Sommano euro			470,56	
	Spese Generali 15.00% * (470.56) euro			70,58	
	Sommano euro			541,14	
	Utili Impresa 10% * (541.14) euro			54,11	
	<b>T O T A L E euro /</b>			595,25	
Nr. 4 NP.OC.06	Ricostruzione di abbaino con le stesse dimensioni dell'esistente e le stesse metodologie costruttive, nella stessa posizione. Completo di calo in basso e tiro in alto dei materiali. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MA.01] Edile IV livello: costo orario 1° semestre 2019 ora (E) [MA.02] Edile III livello (ex specializzato) : costo orario 1° semes ... ora (E) [A63021b] Mattone pieno e semipieno: pieno tipo romano, 5 x 14 x 28 cm cad (L) coppi antichi di recupero da altre fabbriche (28/mq) n (L) tegole antiche di recupero da altre fabbriche (14/mq) n (E) [A73037a] Malta eco-compatibile di pura calce idraulica naturale NHL 3 ... kg (E) [C35006] Listello in legno di castagno o larice della sezione di 5 x ... m (E) [B63001a] Fondo: isolante acrilico all'acqua ad alta penetrazione per ... l (E) [B63012] Pittura minerale a base di polisilicato, pigmenti stabili al ... l	8,000 8,000 50,000 28,000 14,000 25,000 10,000 25,000 25,000	30,19 28,63 0,70 1,00 1,00 0,22 6,21 6,60 14,60	241,52 229,04 35,00 28,00 14,00 5,50 62,10 165,00 365,00	MDO MDO MT MT MT MT MT MT MT
	Sommano euro			1'145,16	
	Spese Generali 15.00% * (1 145.16) euro			171,77	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			1'316,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'316,93	
	Sommano euro			1'316,93	
	Utili Impresa 10% * (1'316.93) euro			131,69	
	T O T A L E euro / a corpo			1'448,62	
	Data, _____				
	Il Tecnico				
	A R I P O R T A R E				